公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 2 回理事会議事録（要約）

日時 平成 27 年 5月 7日 19：30～21:00

場所 県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者 理 事： 定松 修一、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝

金山 浩基、山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、上池 浩一

相談役： 菊池 健蔵

欠席者 理 事： 山内 正雄

協議事項

①総務部

議題：

１）平成 27 年度定時総会次第について

２）平成 26 年度事業報告について

３）松山外科会特別講演会後援依頼について

決議：

１）提案どおり承認

２）出席理事全員の賛成を持って承認された。

３）提案どおり承認

②財務部

議題：平成 26 年度決算について

決議：出席理事全員の賛成を持って承認された。

③学術部

議題：

１）第 21 回愛媛県理学療法士会学術集会について

２）平成 27 年度理学療法士講習会について

３）大型プリンターの状況報告

決議：

１）提案どおり平成 28 年 3月 13 日開催とする。

２）提案どおり承認

３）継続審議とする。

④広報部

議題：士会ニュース（総会報告）の原稿締切～発送日の選定

決議：提案どおり 7月 14 日原稿締め切りとする。

⑤会長

議題：協会主催研修会の業務委託について

決議：提案どおり承認。窓口は事務局とする。

報告事項

①総務部：

１）厚生労働大臣表彰に関して

２）本会会員に対する懲戒処分に関して

②学術部：第 44 回四国理学療法士学会準備進捗状況について

③保健福祉部:平成 27 年度通所型介護予防事業について

今年度は愛媛県作業療法士会、愛媛県歯科衛生士会と協働して 9地区で実施

④スポーツ支援部

１）高校サッカーメディカルサポートについて

２）第 21 回中四国車いすテニス大会活動について

4月 12 日（日）8時～17 時、県総合運動公園 会員 7名参加

県学会において発表予定

３）平成 27 年度「三浦保」愛基金二次審査（事業説明）について

４）第 15 回全国大会グランドソフトボール競技 中国地区予選会兼四国大会

視察を検討中

５）ソーシャルフットボール全国大会四国ブロック予選会

後援依頼あり 視察検討中

６）第 21 回中四国身体障害者水泳選手権大会

5月 31 日（日）、9時～15 時、アクアパレット

コンディショニングルーム設置の依頼予定あり 大会事務局と調整中

７）第 10 回愛媛県障害者スポーツ大会について

次年度にむけ視察予定

８）第 15 回フットベースボール大会競技中四国ブロック予選会

県より要請（3名）あり

９）愛媛県障害者サッカー（5人制）交流大会

後援依頼あり視察検討中

⑤地域包括ケアシステム推進特別委員会

１）介護予防推進リーダー研修開催についての報告

平成 27 年 4月 26 日(日) 会場：西条市総合福祉センター3階研修室 2

参加者：42 名

２）地域包括ケア推進リーダー研修開催予定について

平成 27 年 5月 24 日(日) 会場：一般財団法人 積善会 十全総合病院

⑥会長：地域リハビリテーション活動支援事業におけるリハビリテーション専門職等の活動について

次回理事会開催日 6月 9日（火） 以上